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Forvaltningens kommentarer til AIDS-Fondets 

høringssvar.

1. august 2008

AIDS-Fondet mener at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med 

nuværende indstilling laver benspænd for kondomeriet. 

Forvaltningen har de sidste 2½ år bakket op og understøttet idéen om 

etablering af kondomeriet på trods af, at hele sagen på flere måder har været 

turbulent, samt at de forudsætninger, organisationerne selv har bidraget til 

flere gange er ændret. 

AIDS-Fondet står uforstående overfor forvaltningens indstilling, og 

mener det er en forringelse af kondomeriets samlede økonomi.  

Ifølge Hiv-/aidsplanen er kondomeriet bevilget 2.150.000 kr. til etablering og 

drift af kondomeriet i løbet af planens 4 år. Dertil kommer en ekstra bevilling

fra hiv-huset til etablering på 150.000 kr., bevilget ekstraordinært på 

Sundheds – og Omsorgsudvalgsmødet d. 20. december 2007.

Med nuværende indstilling får kondomeriet samlet set 2.000.000 kr. men 

med et kondomeri, som er etableret senere end i den oprindelige plan. 

Således vil kondomeriets løbetid være knap 2 år i stedet for 4 år.

AIDS-Fondet mener at de konsekvenser Forvaltningen indstiller til 

udvalget, ikke står i forhold til kondomeriets forsinkelse på få måneder.

Midlerne til AIDS-Fondet blev overført under den forudsætning at 

Kondomeriet var etableret medio 2008. I indstillingen anbefales det alligevel

at kondomeriet etableres på trods af de ændrede vilkår. 

AIDS-Fondet kan åbne kondomeriet i december 2008, hvilket er 5 mdr. 

sendere end Forvaltningen og AIDS-Fondet havde håbet på. Med baggrund i 

dette forlænges projektperioden og finansiering af kondomeriet sikres. Med 

kun én måneds egentlig drift i 2008 efterlader det et beløb til etablering som 

forvaltningen anser for rimeligt, ikke mindst på baggrund af de 

forudsætninger der forelå ved Hiv-/aidsplanens oprindelse og som AIDS-

Fondet har været bekendt med. 

Desuden er der i 2006 anvendt 650.000 kr. til formål som må karakteriseres 

som etablering.

AIDS-Fondet har den forståelse, at det er problematisk for kommunen at 

overføre penge fra ”driftsopgaver” til ”etableringsopgaver” og bemærker 

at kommunen samtidig overførte penge fra etablering af hiv-huset til drift 

af Sex & Samfunds præventionsklinik. AIDS-Fondet oplever at de stilles 

ringere end Sex & Samfund.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen mener ikke at stille AIDS-Fondet 

ringere end Foreningen Sex & Samfund. Forvaltningen anser samtlige af sine 
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samarbejdspartnere som betydningsfulde. 

Overførelsen af de uforbrugte midler til Sex & Samfunds Præventions- og 

Rådgivningsklinik var en politisk beslutning som blev taget på baggrund af,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget tidligere på året havde set sig nødsaget til 

at skære i driftsmidlerne til klinikken. Således var der med disse midler ikke 

tale om en ekstra bevilling men om muligheden for at videreføre Klinikken. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er indstillet på at anvende driftsmidler 

til etablering, når det giver mening og hvis det er relevant. Forvaltningen 

henleder opmærksomheden på de 650.000 kr., som AIDS-Fondet allerede 

har anvendt til kondomeriet, på trods af at det endnu ikke er etableret. 

500.000 kr. af disse var oprindeligt afsat til drift. 

AIDS-Fondet påpeger, at der flere gange har været midler til overs, som 

kunne anvendes til en evaluering og synes ikke det er hensigtsmæssigt, at 

kondomeriet skal bøde for den manglende anvisning af midler i planen.

Der har været overskydende midler i Hiv-/aidsplanen to gange. I december 

2007 lykkedes det ikke organisationerne at etablere et hiv-hus. Midlerne blev 

i stedet overført til Præventions- og Rådgivningsklinikken samt til etablering 

af kondomeriet. I foråret 2008 fik Sex og Samfund satspuljemidler til drift af 

Klinikken og dermed var de samme midler igen overskydende.

Forvaltningen valgte, efter samråd med Hiv-/aidsplanens følgegruppe, at 

anvende de overskydende midler til aktiviteter, som arbejder henimod 

midtvejsrevideringens anbefalinger. Midlerne blev fordelt mellem de 

implicerede organisationer, herunder AIDS-Fondet. 

Forvaltningen er enig i det hensigtsmæssige ved tidligere at have sikret en 

finansiering af evalueringen. Det optimale havde været i forbindelse med 

udarbejdelse af Hiv-/aidsplanen.

Såfremt der ikke som nu havde været muligheder for at anvende 

overskydende midler kunne man i stedet frigive midler ved at skære i planens 

samlede aktiviteter i 2009. Alternativt kan det selvfølgeligt overvejes at 

afkorte kondomeriets løbetid til udgangen af 2009, så det svarer til hiv-

/aidsplanens løbetid. 

AIDS-Fondet tager forbehold for om kondomeriet kan etableres såfremt 

indstillingen besluttes. Hvis indstillingen godkendes vil AIDS-Fondet

derfor genoverveje situationen.

Sundheds og Omsorgsforvaltningen ønsker fortsat et samarbejde om 

kondomeriet med AIDS-Fondet. 

I øvrigt kan orienteres om, at Forvaltningen i juli måned 2008 er blevet 

kontaktet af anden part, som tilbyder at etablere et kondomeri i indre by med 

et budget som matcher Københavns Kommunes økonomiske muligheder. 

Såfremt AIDS-Fondet ikke længere ønsker at etablere et kondomeri i 

samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, vil Forvaltningen 

arbejde videre med muligheden for en alternativ etablering af et kondomeri. 
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